[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Городское поселение Воскресенск»

Воскресенского муниципального района

Московской области

____________________________________________________

РЕШЕНИЕ
от 15.06.2012г. № 365/53
О размере платы за содержание и ремонт жилого помещения в 2012-2013 г.г. для граждан, проживающих на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 г. №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размеров платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 г. № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», распоряжением Министерства экономики Московской области от 21.10.2011 г. № 112-РМ «Об установлении предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на территории Московской области на 2012 год», приняв во внимание расчет показателей доступности для граждан платы за жилищно-коммунальные услуги, Совет депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области решил:

1. Установить и ввести с 01.07.2012 года размер платы за содержание и ремонт
жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения многоквартирного дома на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области в 2012 - 2013 г.г. согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше слово»
и разместить на официальном сайте городского поселения Воскресенск.
3. Считать утратившим силу с 01.07.2012 года решение Совета депутатов городского
поселения Воскресенск от 25.11.2010 года (с изм. от 22.12.2011) № 170/23 «О размере платы за содержание и ремонт жилого помещения в 2011 году и первом полугодии 2012 года для граждан, проживающих на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
постоянной депутатской комиссии по коммунальному хозяйству, строительству, транспорту, связи, благоустройству и экологии Лащенова В.И. и заместителя главы администрации городского поселения Воскресенск Маскаева А.В.
Первый заместитель главы администрации
городского поселения Воскресенск                                                                   В.В.Болдин

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Воскресенск

от 15.06.2012г. № 365/53
Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения многоквартирного дома на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области

в 2012 - 2013 г.г.

Вводятся в действие с 01 июля 2012 г.

	№

п/п
	Жилищный фонд по видам благоустройства
	Ед.изм.
	Плата за содержание и ремонт жилого помещения

(руб.)

	1
	2
	3
	4

	1
	Жилые дома, расположенные по адресу: г. Воскресенск, ул.Зелинского д.2 и 4(с учетом расходов на содержание и ремонт внутридомовых инженерных систем, используемых для производства тепловой энергии, и расходы на содержание и ремонт внутридомовых инженерных систем, используемых для приготовления горячей воды)
	руб. с 1 кв. м
общей площади
 в месяц
	48,58

	2
	Жилые дома со всеми удобствами, с лифтом и мусоропроводом
	руб. с 1 кв. м

общей площади

 в месяц
	41,28

	3
	Жилые дома со всеми удобствами, без лифта и мусоропровода
	руб. с 1 кв. м

общей площади

 в месяц
	28,91

	4
	Жилые дома со всеми удобствами, с лифтом, без  мусоропровода
	руб. с 1 кв. м

общей площади

в месяц
	38,05

	5
	Жилые дома со всеми удобствами, без лифта, с мусоропроводом
	руб. с 1 кв. м

общей площади

в месяц
	32,52

	6
	Жилые  1-2-этажные дома (без затрат на уборку лестничных клеток)
	руб. с 1 кв. м

общей площади

в месяц
	25,19

	7
	Жилые дома с износом основных конструкций 60% (процент износа должен быть подтвержден справкой БТИ), имеющие не все виды благоустройства
	руб. с 1 кв. м

общей площади

в месяц
	18,83

Примечание:
1. Оплата нанимателем (собственником) жилого помещения в коммунальной
квартире за содержание и ремонт мест общего пользования в квартире производится пропорционально занимаемой площади.
2. В общежитиях сохраняется порядок взимания платы исходя из размера платы,
установленного на 1 кв.м жилой площади (кроме общежитий гостиничного и семейного типа).
3. Плата за услуги и работы по управлению многоквартирным домом и работы в части
соблюдения правил регистрационного учета граждан, учтены и дополнительно не взимаются.
4. Налог на добавленную стоимость учтен и дополнительно не взимается.